Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
16 июня 2020 года                                                                                №60-319
О внесении изменений и дополнений

в решение Саянского районного Совета

депутатов от 14.11.2019 №52-286 «Об

утверждении Положения о бюджетном

процессе в Саянском районе»

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.04.2020 №71-ФЗ, статьями 34, 44 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В приложении к решению Саянского районного Совета депутатов от 14.11.2019 №52-286 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Саянском районе»:

1.1. Абзац 2 части 3 статьи 47 Положения о бюджетном процессе в Саянском районе после слов «иным правовым актом, соглашением» дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами».

1.2. Абзац 2 части 10 статьи 56 Положения о бюджетном процессе в Саянском районе изложить в следующей редакции:

«Казенное учреждение по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого оно находится, на основании договора (соглашения) вправе передать иному государственному (муниципальному) учреждению (централизованной бухгалтерии) полномочия по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности».
1.3.  Абзац 2 части 4 статьи 58 Положения о бюджетном процессе в Саянском районе после слова «представляются» дополнить словами «пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований,».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Данцев А.А.).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель
 Глава Саянского района

Саянского районного Совета депутатов

_______________ В.А. Оглы                                         __________ И.В. Данилин